Le "^ A LIBER PRIMUS. 

In nomine sancte et individue Trinitatis. In hoc codice gesta 
abbatum Sithiensis cenobii depromere cupientes, vel possessionum 

traditiones 7 qua a fidelibus, sub unius cujusque illorum tempore, 

sacro huic loco, cum cartarum inscriptione, sunt concesse, descri- 

bere volentes, a primo ipsius loci structore, domno Bertino abbate; 
operis hujus exordium sumamus Christo. 

libus duo retributionis premia de- 

CSS 
LAN \ 

0/8 Q B H H H H 
2) 7? derit, unum in hujus vitae peregrina- NE tione, alterum in perpetua supernorum 

P Z | tranquillitate, satis sancta paginula , 

2: «d - 

I. 

PROLOGUS FOLQUINI LEVITE ET MONACHI. 

uon omnipotens Deus sepe suis fide- 

sapienter anserini vomeris cultro sulcata, perscrutantibus pa- 

tefacit. Nam hic quamplurimos apud homines, quamdiu vi- 

vunt, almifluis virtutum miraculis coruscando manifestat, quos 
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postea in eterna quietudine, pro sui laboris sudore, quiescere 
perpetualiter prestat. Unde quoque fit, ut, eorum memoria lau- 
dando, semper magnificet in terris, quorum perpetuitatis nomina 

in celestibus conscribuntur albis. Inter quos nobis pre ceteris 

unus, coram Deo presentique seculo, carior consistit patronus; qui 
visui nostre mentis, cum alta superne meditationis ascendit , glo- 

riosus apparet veluti aureus Tytan, cum, novo mane, crocea relin- 

quens cubilia septemplicia, preclari luminis, per totum proclivi 
seculi rotatilem orbem, fugatis tenebris, sua emittit. spicula; quia 

in illius typo, per Sancti Pneumatis munera, ad amorem Dei clec- 

torum sepe sufficienter accenduntur corda. Quapropter in primis 
latinus sermo æthimologiam sui nominis licere sibi depromere dili- 

genter petit, quem omnis plebs vulgaris simplici vocabulo Bertinus 
consuete promit ; quia ejus significationem, cum sit profunda, melius 
nuncupare non novit. B enim prima ipsius vocabuli ponitur littera, 

eo quod ab ipsa semper bonus extiterat infantia. ER similiter sillaba 

sequitur, quz datur intelligi hereditarü significatio tota; mutataque 

ti in na, sillaba adhuc una, ab eo quod natus, ut ita conglomerátt 

subinferatur ipse bonus heres nobis natus, et a Domino Deo, sitis 

feliciter exigentibus meritis, in secula datus, unde pro nostris faci- 

noribus intercessor quotidie consistit præcipuus. Nunc igitur non est 

necesse, nec hoc etiam nostrae opis est, ut tanti patroni miracula, que 

per illum Dominus , ipso adhuc in corpore vivente, operare dignatus